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WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE ŚWIADCZENIA PUBLICZNEGO 
1. Gdy korzystacie z wózków, stojaków, stolików i stoisk, to powinniście starać się być ser-

deczni, przyjaźni i przystępni. Chociaż nie podchodzicie do ludzi, uśmiech i dobry kontakt wzro-
kowy są niezbędne (be 125). Jeśli ktoś okaże zainteresowanie, starajcie się nawiązać rozmowę, na 
przykład pytając: „Czy zastanawiał się pan kiedyś, co na ten temat mówi Biblia?”. Gdy głosicie 
nieoficjalnie, a stanowisko z literaturą znajduje się w zasięgu wzroku, możecie kierować uwagę 
ludzi na wózek lub stolik z literaturą (km 11/14 2). Unikajcie nieuzasadnionego korzystania z urzą-
dzeń elektronicznych i nadmiernego wdawania się w rozmowę z innymi głosicielami, ponieważ 
takie zachowania mogą zmniejszać waszą skuteczność. 

2. Jeśli zainteresowany jest skłonny podać swoje dane kontaktowe, głosiciele powinni się po-
starać jak najszybciej podtrzymać jego zainteresowanie i zmierzać do założenia z nim studium bi-
blijnego. Jeśli zainteresowany mieszka na terenie innego zboru lub posługuje się innym językiem, 
powinniście dopilnować, by miejscowi Świadkowie go odwiedzili z myślą o podtrzymaniu jego 
zainteresowania. Jeśli to możliwe, możecie podtrzymywać zainteresowanie, dopóki z zainteresowa-
nym nie skontaktują się głosiciele mieszkający w pobliżu. 

3. Niektórzy mogą zapytać, jak jest finansowana nasza działalność. Możecie wtedy wyjaśnić, 
że dobrowolny datek można wysłać na adres podany w naszej publikacji lub możecie skierować 
taką osobę po dodatkowe informacje do serwisu internetowego jw.org. W trosce o osobiste bezpie-
czeństwo i ze względu na niekomercyjny charakter naszej działalności podczas świadczenia publicz-
nego nie powinniście posługiwać się skrzynką na datki ani osobiście przyjmować żadnych datków. 

4. Ekspozycja literatury. Należy się kierować rozeznaniem, by literatura nie była źle wyko-
rzystana lub marnowana (km 12/11 2). Stanowisko i literatura powinno być czyste i schludne. Cho-
ciaż nie powinno się eksponować Biblii, można mieć przy sobie kilka egzemplarzy dla osób, które 
o nią poproszą lub okażą szczere zainteresowanie prawdą. Ponadto należy mieć pod ręką niewielki 
zapas broszury Wróć do Jehowy (chociaż nie należy jej eksponować) z myślą o napotkanych nie-
czynnych głosicielach. 

5. Zasady bezpieczeństwa podczas świadczenia publicznego. Zazwyczaj w danym miejscu 
współpracują ze sobą dwie lub więcej osób. Powinniście zachowywać czujność, ponieważ sytuacja 
w miejscu, które zwykle jest bezpieczne, może nagle ulec zmianie (Prz. 22:3; Kazn. 4:10, 12). 
Z myślą o bezpieczeństwie najlepiej jest ustawiać wózki i stoliki w taki sposób, by uniemożliwić 
podchodzenie do was od tyłu. Niektóre lokalizacje umożliwiają, by głosiciele stali tyłem do ściany 
lub by ustawić wózki tyłem do siebie, przez co głosiciele mogą patrzeć w przeciwnych kierunkach. 
Głosiciele świadczący nieoficjalnie w pobliżu wózka powinni czujnie obserwować, co się dzieje 
w okolicy wózka. Jeśli to możliwe, wózki i stoliki znajdujące się blisko miejsc, gdzie prowadzony 
jest ruch pojazdów, należy ustawiać za betonowymi barierami lub innymi zabezpieczeniami. 

6. Osoby zakłócające porządek. Nie wdawajcie się z nimi w dyskusję. Zachowujcie spokój 
i odnoście się do nich uprzejmie. Jeśli ktoś uporczywie stara się zakłócić porządek lub wpada 
w gniew, najlepszym wyjściem może się okazać opuszczenie terenu. Jeśli ktoś posuwa się do gróźb, 
może okazać się konieczne na jakiś czas odejść, pozostawiając sprzęt do świadczenia publicznego. 
W skrajnych sytuacjach można zwrócić się o pomoc do miejscowych władz. 

7. Osoby wykluczone. Jeśli spotkacie osobę wykluczoną, która chce powrócić do zboru, zapy-
tajcie o imię, nazwisko i adres. Zapewnijcie taką osobę, że przekażecie informację o niej miejsco-
wym starszym. 

8. Środki masowego przekazu. Ogólnie rzecz biorąc, najlepiej nie zgadzać się na udzielenie 
wywiadu. Warto polecić dziennikarzowi zapoznanie się z działalnością Świadków Jehowy poprzez 
skorzystanie z serwisu jw.org (zakładki DLA MEDIÓW i O NAS). Należy przekazać starszym da-
ne kontaktowe dziennikarza i krótko przedstawić jego prośbę. 


